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HYVINVOINTI 

SOTE-PALVELUT: MIESTEN TARPEIDEN PAREMPI TUNNISTAMINEN JA PALVELUJEN KEHITTÄMINEN 

Miehet käyttävät erityisesti terveydenhuollon palveluja naisia vähemmän. Miesten odotettu elinikä on naisia 

alhaisempi. Valtaosa eli kaksi kolmesta syrjäytyneestä on miehiä.   

Miesten aseman parantaminen edellyttää miesnäkökulmien nykyistä parempaa huomioon ottamista sekä 

mieserityisen ammatillisen osaamisen vahvistamista sosiaali- ja terveyspalvelujen kaikissa vaiheissa. Neuvoloista 

lähtien on lisättävä osaamista miesten, isien ja poikien kohtaamiseen ja tukemiseen sekä ymmärtämiseen.   

Lisäksi on arvioitava kohdennettuja terveystarkastuksia sekä terveellisiä elämäntapoja tukevien toimien 

kohdentumista miehiin. Sosiaali- ja terveysalan koulutusta ja työelämää on samalla arvioitava ja kehitettävä siten, 

että se lisää miesten hakeutumista alalle. 

PALVELUT JA TOIMINNAN VAIKUTTAVUUS OVAT KUNNOSSA JA TASAPAINOSSA. PALVELUJEN TAVOITETTAVUUS 

MUTTA MYÖS SE, ETTÄ PALVELUT TAVOITTAVAT MIEHET ESIMERKIKSI TERVEYSTARKASTUKSIN KUTEN KOULUSSA, 

VARUSMIESPALVELUSSA TAI TYÖTERVEYDESSÄ. 

MIELIKUVA MIEHESTÄ: ONGELMAKÄYTTÄYTYJÄSTÄ HYVÄKSI MIEHEKSI 

Stereotyyppiset mielikuvat, joissa miehisyyden katsotaan olevan väkivalta- ja/tai muuta ongelmakäyttäytymistä, ovat 

erityisen haitallisia. Lisäksi esimerkiksi lapsen kehitykseen ja kasvatukseen liittyvissä käytännön tilanteissa 

viranomaisilla on taipumus ottaa mukaan vain äiti ja isä voi jäädä vähemmälle huomiolle. 

Miehet (sukupuolena) tulee nähdä nykyistä vahvemmin hyvinä ja myös tukea tarvitsevina – yhdenvertaisina ilman 

stigmatisointia. 

Pahimmillaan stereotyyppinen mieskuva voi rajoittaa miehiin kohdistuvia odotuksia ja ohjata myös miehiä toimimaan 

ja käyttäytymään sen mukaisesti.   

MIELIKUVAN JA TODELLISUUDEN OLISI OLTAVA TASAPAINOSSA. 

TASA-ARVOPOLITIIKKA: YHTEISET TAVOITTEET, YHTEINEN TASA-ARVOPOLITIIKKA 

Tasa-arvopolitiikka näyttää tähtäävän naisten aseman parantamiseen unohtaen (erityisesti) miehiin liittyvät 

kysymykset. Miehet ovat ikään kuin ulkokehällä sekä sisällöstä että toimijuudesta. 

Miehet pystyvät kokemaan tasa-arvopolitiikan yhteiseksi, jos sen tarkoituksena on estää sukupuoleen perustuva 

syrjintä ja edistää naisten ja miesten välistä tasa-arvoa (esim. tasa-arvolain painotukset). Miehiin liittyvät tasa-

arvokysymykset ovat myös vahvasti hyvinvointikysymyksiä. 

Mieserityistä osaamista ja miesten osallistumista tasa-arvoelimissä tulisi vahvistaa. Lisäksi tasa-arvopolitiikan 

käytännön toteuttamiseksi tulisi (taloudellista) tukea kohdentaa myös miesjärjestöille. 

Suomen on pidettävä miesnäkökulmaa esillä myös kansainvälisillä foorumeilla, kuten YK:ssa ja EU:ssa. 

TASA-ARVOPOLITIIKAN TAVOITE TULISI OLLA, ETTEI KUMPIKAAN SUKUPUOLI JOUDU TOISTA HUONOMPAAN 

ASEMAAN. 


